



عکس: اپسنا

رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران:

افزایش ظرفیت پزشکی به سلامت جامعه آسیب می زند

گزارش ●

محدثہ جعفری
گروہ اجتماعی

شورای عالی انقلاب فرهنگی سال ۱۳۸۰ وزارت بهداشت را موظف کرد برای دستیابی به سرفه‌های پزشکی به جمعیت ۱۶ هزار در سال ۱۴۰۰، پزشک به مدت چهار سال از ۱۴۰۱، ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها را برای رشته پزشکی در مقطع عمومی در هر سال، ۲۰ درصد افزایش بدهد و تعداد مراکز درمانی، صوبه‌ای که ارگان‌های تصمیم‌سازین فرستاده؛ صوبه‌ای که با آن مخالف بودند. حالا این سلامت نظام اساسی و آموزش پزشکی را با صوبه، نظام اساسی و آموزش پزشکی را با این ظرفیت‌ها در حالی اجرا شد که نه زیاده‌ها و نه کمبودها، نه بودجه کافی تخصیص یافت.

ب‌باره آسیب‌های افزایش ظرفیت پزشکی به کیفیت آموزش دانشجویان این رشته‌ها حیاتی می‌گردد. «تکاملی که افزایش بی‌شرط ظرفیت دانشجویان اعلام می‌شود و پذیرش دانشجو بی‌شرط پیش از حد کنجایش دانشگاه باشد، بی‌شک کیفیت آموزش کاهش پیدا می‌کند، و دارای کم‌تر وارد دانشگاه‌های پزشکی می‌شوند. پس تسال فاصل بعد به عنوان پزشک فارغ‌التحصیل از این دانشگاه‌ها بیرون می‌آیند. بالاخره در کم مدت در تعدادهای آموزش بیشتر، فضای کافی برای تسنست سرکلاس وجود نداشته باشد و به تسنست سرکلاس با سرپا استاده باشد با پشت کلاس، به محتوایی این می‌تواند از صحبت‌ها و آموزه‌های استاد دریافت کند. زمانی هم که به شکل بالینی از بخش‌های بیمارستانی می‌پارازند، به پشت در می‌ماند. حتی شیمران‌های بیمارستان و مرکز درمانی آموزشی هم کنجایش این تعداد را ندارند. مشکلی که اکنون در دانشگاه علوم پزشکی تهران به وجود هوستمین، این است که در حال حاضر

بخش‌های ما فقط برای نیمی از این دانشجویان گنجایش دارند.»

کاهش ساعات آموزشی با افزایش ظرفیت

افزایش ظرفیت دانشجویان تأثیر زیادی در کاهش ساعات آموزشی دارد. رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره توضیح می‌دهد: «در کلاس‌های عملی زمانی که دانشجویان پزشکی همراه استاد باید بر بالین بیماران حاضر شوند، هیت علمی فقط حدود ۱۰ دانشجویی می‌تواند همراهی کند، اما با افزایش ظرفیت و تعداد بیشتر دانشجویان در هر کلاس باید ۲۵ دانشجو را کنار خودش داشته باشد. مگر چند نفر همزمان می‌توانند در اتاق بیماران حضور پیدا کنند و شرایط آنها را همراه استاد بررسی کنند. قطعاً نیمی از افراد پشت در اتاق هستند و فرصت یادگیری را از دست می‌دهند. حتی چهره بیمار را هم نمی‌توانند ببینند.»

طرف دیگر، به دلیل هزینه‌های بالای استیکار، در شهر تهران دانشجویان تمایل دارند از خوابگاه‌ها استفاده کنند، اما در حال حاضر با توجه به اینکه در سال‌های گذشته افزایش ظرفیت نداشته‌ام، خوابگاه‌ها بسیار متراکم شده‌اند. اتاق‌های سه نفره را چند سال پیش چهره‌افزافره کرده، سال بعدش شش نفره و اکنون شش نفره، کردی. اکنون ظرفیت ندرانه‌ی این شهر نشانی را به هفت نفره یا بیشتر افزایش دهم.»

کلاس درس، عضو هیأت علمی، خوابگاه، دانشگاه، فضای مهارت بالینی، ماسترسان آموزش، پایون دانشجو و موارد مرتبط دیگر از جمله مواردی هستند که دانشگاه‌های علوم پزشکی برای جذب دانشجوی مشکل دارند. دسترس‌ناپذیری ما بیان اینکه به دلیل نبود فضای آموزشی کافی، اساتید پزشکی این تعداد دانشجو را از ما نمی‌پذیرند. می‌گوید: ما مجبور می‌شویم دانشجویان را گروه‌بندی کنیم و روز در میان بازدید بالینی برایشان داشته باشیم. این بعی همیشه بعد از آزمون باز می‌ماند مدوره آموزشی به نصف تقلیل پیدا می‌کند. در میان اگر تعطیلات، پنجشنبه و جمعه را هم از این ساعات آموزشی سر کنید، دیگر چه چیزی از آموزش باقی می‌ماند. این کیفیت می‌تواند برای نوع آموزش جایی داشته باشد؛ اینکه گفته می‌شود در این شهر شاهد پزشکان با سطح علمی پایین هستیم، از همین امر ناشی می‌شود.

سطح علمی دانشجویان پزشکی
را چه کسی تضمین می کند؟

نظام آموزشی ایران به شکلی است که افراد با سختی پذیرفته شده، ولی به آسانی فارغ التحصیل می شوند. رئیس دانشکده

از بین رفتن اعتبار و خوش نامی سیستم پزشکی کشور منجر خواهد شد. نتیجه این افزایش ظرفیت بدون پشتوانه، آسیب به کیفیت پزشکی ایران است که سال‌ها در قله افتخار حضور داشته است.»

کمبود ۵۰ درصدی فضای فیزیکی
برای آموزش پزشکی

رئیس دانشگاه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه کشور به پزشکی با سطح بالایی از نیاز دارد، می‌گوید: «باید عده‌ای را که روزی‌روز سفید را تحویل کشور و مردم بدهیم که کیفیت لازم برای درمان مردم را نداشته باشند، به سلامت جامعه آسیب وارد می‌شود. با وجود کمبود فضای آموزشی شاید دانشجوی سرکلاس خیر نشود و نمی‌توانیم بحث حضور و غایب را مطرح کنیم. در بهترین حال در دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران با کمبود ۵۰ درصدی فضای فیزیکی برای آموزش دانشجویانی که پذیرش می‌کنیم، مواجه هستیم. نگرانی‌های کلاس ما حداکثر ۲۵ نفر ظرفیت دارد و اکنون نمی‌دانیم مابقی ظرفیتی را که به این دانشگاه اختصاص داده‌اند، کجا بنشینیم.

بخش عمده آموزش پزشکی، علوم بالینی است که دانشجویان باید در بیمارستان‌های آموزشی فراگیر شوند. از لحاظ کارکرد انسانی و حفظ استانداردهای مراقبتی از بیمار این افزایش ظرفیت به بیمارانی هم آسیب وارد می‌کند. عملاً این مشکلات را کنار کمبود نیروی های تخصصی که استادی که به علت این تغییرات قرار بدیده. این تغییرات به نفع بیمار نیستند و ما نمی‌توانیم آنها را مجبور کنیم تعداد بیشتری دانشجویان را در بخش‌ها مدیریت کنند. بازمانی که از ساختارهای مناسب برای آموزش ایجاد نشوند، افزایش ظرفیت پزشکی اشتباه است.»

پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران ب
این موضوع می‌گوید: «اکثرین دانشجو
هفت سال بعد فارغ‌التحصیل می‌شوند و
بفیت را چه کسی می‌خواهد تضمین ک
این میان دانشجویان هم از نبود کلاس و
آموزشی کافی احساس هستند و می‌گویند
از دانشجویان چرا ما را پرورش دهید.
بالینی که نهایتاً گنجایش ۲۰ نفر را دارد
با این افزایش ظرفیت ۲۰ نفر در بخش
بیمارستانی صورت دارند، بنابراین چطور می
این تعداد را مدیریت کرد؟ در بخش‌های
ما از سطوح مختلف صورت دارند، دانشجو
پزشکی، کارورزان، دستیار تخصصی و
تخصص و هیأت علمی، حالا این تعداد
چطور در یک بخش جا دهیم. آیا معقول ا
تعدادی از دانشجویان به علت کوچک
فضای آسایش، سرپا باشند و یا این
از جمعیت، شأن دانشجوی پزشکی زیر
نمی‌رود؟ اگر هم نمی‌توانیم انجام بد
فقط با یک روز هم شدن کلاس‌ها ک
در فرم‌های این»

او با اشاره به اینکه باید امکانات مناسبی برای افزایش ظرفیت پزشکی دیده شود، افزود: «ما می‌دهد؛ اگر قرار است افزایش ظرفیت داشته‌و داشته باشیم، باید فضای آموزشی به خوبی مناسب و امکانات دیگر آموزش به هیأت شود. همچنین برای آموزش به هیأت کافی هم نیاز داریم، با احداث شدن این مراکز، باید نسبت به افزایش ظرفیت پزشکی می‌گردیم. اینکه توانمند دانشجویان را قادر تحویل جامعه بدهیم در آینده گرفتاری متعددی برای کشور ایجاد خواهیم کرد.»

بدسوزان این گونه تعبیر می‌کند که دانش‌پژنان زیر ساخت پذیرش پزشکان در دانشگاه‌ها، به افت جدی ظرفیت آموزش و در

سال گذشته ظرفیت پزشکی حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر بود و امسال به ۱۳ هزار و ۴۰۳ نفر رسیده است. البته به این عدد یک ضریب شکست حدود ۷ درصدی نیز اضافه می شود که ظرفیت نهایی را به حدود ۱۴ هزار و ۴۰۰



می‌داریم که این رقم از کشورهای منطقه و نسبت پزشک متخصص ما در ۱۰ هزار نفر بیت به کشورهای همسایه پایین‌تر است.

آگهی مناقصه عمومی

به نوبت دوم

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره: RHD-0405001-T25



گهت پازش منعت شدر ماس
پ (امان ماس)

موضوع آگهی:

خرید

قطعات توربین

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

[illegible]

آگهی مناقصه عمومی
شماره: ۲۰۴/۵۲

بک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به خرید انواع سوئچ مطابق با مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد از شرکت‌های دارای صلاحیت اقدام نماید. احداثی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تعارض با جدولی با شماره ۳۵۷۶۹۰۴۸ و ۳۵۷۶۹۰۵۲، هم‌روزه به‌جز پنج‌شنبه‌ها و روزهای تعطیل در ساعات اداری به منظور دریافت برگه شرایط و مشخصات مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر ده روز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاورند؛ پیشنهادها رسیده در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به‌عده برنده مناقصه خواهد بود. لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سستی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

آدرس: تهران - پاکدشت - جاده اختصاصی پارچین دورنگار: ۰۲۳۶۰۰۶۳۳۲

مزایده عمومی سراسری
فروشی املاک مازاد
بانک صادرات ایران
مدیریت شعب استان مازندران شماره ۱۴۰۴/۴

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان مازندران

در نظر دارد تعداد ۸۸ رقبه از املاک مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده لیست املاک به قسمت مناقصه و مزایده سایت بانک به نشانی www.bsi.ir مراجعه نموده و حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و در صورت هر گونه ابهام با شماره تلفن های ۰۳۳۳۷۴۹۱۰۰-۳۳۳۷۰۴۳۴ با شماره تماس حاصل نمایند.

شایان ذکر است آگهی نوبت اول مزایده در روزنامه کرانه شمال مازندران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ منتشر گردید.

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان مازندران



گروه شانا
پارسا

آگهی مناقصه عمومی

تاریخ: ۱۳۹۴/۰۷/۱۹

یک مرحله‌ای

تاریخ: ۱۳۹۴/۰۷/۱۹

موضوع آگهی:

لایروبی و تمیزکاری سیمهای روغنی
و مسیرهای ارتباطی در سطح واحدهای
۰۴، ۰۲، ۷۵ و ۷۱ و تأسیسات وابسته

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۱۹

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
www.baorco.ir و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir
و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه عمومی

یکم مرحله ای

دوم نوبت دوم

شماره: ۱۴۰۴/۰۲۲

موضوع آگهی:

حفاری، گودبرداری و خاکریزی

در سطح پالایشگاه و تأسیسات وابسته

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.shana.ir و www.BAORCO.IR و WWW.TENDER@NIORDC.IR و

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

 **IRAN DAILY**
1877

www.newspaper.iran-daily.com

آگهی فراخوان	طراحی و مهندسی، تأمین مصالح و تجهیزات، ساختمان و نصب تجهیزات مدول توسعه تصفیه خانه فاضلاب شهر یزد به روش EPC	پایاب انرژی Payab Energy Asia 
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شرکت پایاب انرژی آریز (کارفرما) در نظر دارد انجام خدمات زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با شرایط زیر به پیمانکار دارای صلاحیت و اگذار نماید. شرح پروژه: طراحی و مهندسی، تأمین مصالح و تجهیزات، ساختمان و نصب تجهیزات مدول توسعه تصفیه خانه فاضلاب شهر یزد به روش EPC شرایط مناقصه‌گر: ۱- دارا بودن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه ۲- دارا بودن گواهی نامه معتبر تشخیص صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور با یکی از شرایط زیر: ۱-۲- پیمانکار طرح و ساخت غیرصنعتی پایه ۱ رشته آب تخصص تأسیسات آب و فاضلاب ۲-۲- مشارکت پیمانکار و مشاور: پیمانکار پایه ۱ رشته آب (زیر رشته خطوط انتقال آب و شبکه‌های آب و فاضلاب) با مشارکت مشاور پایه ۱ گروه آب تخصص تأسیسات آب و فاضلاب ۳- دارا بودن ظرفیت ریالی و تعداد کار آزاد تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق آیین نامه		

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

انجام عملیات پروژه تهیه مصالح و اجرای گازرسانی به فاز ۲ پارک فن آوری پردیس



پارسین
Technology Park
IRAN SILICON VALLEY

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
- سایر شرایط:
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
- مدت انجام کار: مدت اجرای قرارداد ۴ ماه از تاریخ شروع قرارداد در پارک فناوری پردیس واقع در شهر پردیس می‌باشد.
- اطلاعات تماس **دستگاه مناقصه‌گزار**: جهت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت:
- تهران، کیلومتر ۲۰ جاده دماوند، پارک فن آوری پردیس، مجتمع سراج، کدپستی ۱۵۶۴۱۰۸۳۷ تلفن: ۰۲۱-۶۶۲۵۰۲۵۰ اداره کل عمران و توسعه زیر ساخت، آقای یعقوبی داخلی ۲۴۱۴ و آقای ریوندی داخلی ۲۴۱۱
- نماینر: ۰۲۱-۶۶۲۵۰۱۰۰

پارک فناوری پردیس در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای «انجام عملیات پروژه تهیه مصالح و اجرای گازرسانی به فاز ۲ پارک فن آوری پردیس» به شماره ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه از ساعت: ۱۸:۰۰ مورخ: ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ می‌باشد.

● **مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:** تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه‌شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ فقط از طریق سامانه سناد قابل تهیه می‌باشد.